



**UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso
Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa
STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA**

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER CONTO DEL COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO – GARA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI INTEGRATIVI SCOLASTICI PER GLI ANNI SCOLASTICI 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE ANNO. RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI AL 08/09/2022

Acquisito il parere del Responsabile del Procedimento dell’Ente committente, si forniscono i seguenti chiarimenti:

QUESITO N. 1

In riferimento al punto 6.2 "requisiti di capacità economica e finanziaria" si chiede di specificare cosa si intende per "servizi analoghi".

RISPOSTA N. 1

Per "servizi analoghi" si intendono tutti i servizi rivolti ai minori quali, ad esempio: centri estivi, assistenza ai minori disabili, accompagnamento ai minori disabili, servizio di dopo scuola, ludoteche e centri gioco.

QUESITO N. 2

Si chiede di specificare se è previsto un numero minimo di iscritti per plesso scolastico, per l'attivazione dei servizi integrativi di pre-post, intertempo.

RISPOSTA N. 2

Si reputa che i servizi integrativi di pre, post orario scolastico e intertempo possano essere attivati a fronte di un numero minimo di 8 iscritti per plesso.

QUESITO N. 3

Si chiede di conoscere chi sia l'attuale gestore del servizio in gara.

RISPOSTA N. 3

L'attuale gestore è Nuove Generazioni Cooperativa Sociale.

QUESITO N. 4

Con riferimento al requisito di cui al paragrafo 6.2 lett c) del Disciplinare di gara, ove viene richiesto di "Avere avuto un fatturato specifico medio annuo nel settore di attività oggetto dell'appalto o servizi analoghi (Il settore di attività è gestione di servizi integrativi scolastici di pre e post e di assistenza scuolabus) riferito al triennio precedente l'uscita della procedura di gara (2019- 2020-2021) di importo pari o superiore all'importo annuo messo a gara" siamo a chiedere conferma che lo stesso sia assolto dall'esecuzione, nel triennio 01.01.2019-31.12.2021, di servizi di pre/post, doposcuola e assistenza scuolabus per un importo medio annuo almeno pari all'importo annuo posto a base di gara"

RISPOSTA N. 4

Si conferma sia il riferimento al triennio indicato sia il riferimento ai servizi indicati, oltre ai servizi analoghi come dettagliato nella risposta al quesito precedente.

P La Responsabile del Servizio Associato Gare
Dr.ssa Cati La Monica